Действительный документ ref=9600b883038b6c5511ee9342c4808b65

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.12.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

11 декабря 2023 г.

Москва

№ 1822-р

""

О стоимости обучения по программам ординатуры для иностранных граждан из

стран «дальнего зарубежья», поступающих (заключающих договоры на

обучение) в РУДН

На основании решения ректората от 27.11.2023 и в целях реализации

маркетинговой политикой РУДН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень приоритетных направлений подготовки программ

ординатуры для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья»,

поступающих в РУДН в 2024 году и установить стоимость первого года

обучения в соответствии с приложением №1, без НДС:

• Анестезиология-реаниматология

• Клиническая лабораторная диагностика

• Лабораторная генетика

• Патологическая анатомия

• Радиотерапия

• Радиология

• Рентгенология

• Судебно-медицинская экспертиза

• Функциональная диагностика

• Педиатрия

• Психиатрия

• Психотерапия

• Аллергология и иммунология

• Гастроэнтерология

• Гематология

• Инфекционные болезни

Действительный документ ref=9600b883038b6c5511ee9342c4808b65

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.12.2023

• Кардиология

• Детская кардиология

• Клиническая фармакология

• Лечебная физкультура и спортивная медицина

• Неврология

• Нефрология

• Пульмонология

• Ревматология

• Рефлексотерапия

• Терапия

• Физиотерапия

• Фтизиатрия

• Эндокринология

• Общая врачебная практика (семейная медицина)

• Нейрохирургия

• Онкология

• Оториноларингология

• Офтальмология

• Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение

• Сердечно-сосудистая хирургия

• Хирургия

• Детская хирургия

• Эндоскопия

• Организация здравоохранения и общественное здоровье

• Эпидемиология

2. Сохранить стоимость первого года обучения на уровне 2023 года для

нижеперечисленных специальностей в соответствии с приложением №2, без

НДС:

• Акушерство и гинекология

• Пластическая хирургия

• Стоматология общей практики

• Стоматология терапевтическая

• Стоматология хирургическая

• Стоматология ортопедическая

• Стоматология детская

• Травматология и ортопедия

Действительный документ ref=9600b883038b6c5511ee9342c4808b65

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.12.2023

• Урология

• Челюстно-лицевая хирургия

3. Управлению по связям с общественностью разместить в

трехдневный срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

4. Приказ №1898-р от 09.12.2022 считать утратившим силу с

01.01.2024.

Ректор

О.А. Ястребов

О.В. Митрофанова

доб. 1663

Действительный документ ref=9600b883038b6c5511ee9342c4808b65
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.12.2023

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом

от 11 декабря 2023 г. № 1822-

р

Шифр Наименование специальностей

подготовки кадров высшей

квалификации по программам

ординатуры

Срок

обуче

ния

Стоимость обучения за 1-ый год

(без НДС)

   Доллар США Евро Юань

31.00.00 Клиническая медицина

31.08.26 Аллергология и иммунология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.28 Гастроэнтерология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.29 Гематология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.13 Детская кардиология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.16 Детская хирургия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.35 Инфекционные болезни 2 6 895 6 760 48 655

31.08.36 Кардиология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 2 6 895 6 760 48 655

31.08.37 Клиническая фармакология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.06 Лабораторная генетика 2 6 895 6 760 48 655

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная

медицина

2 6 895 6 760 48 655

31.08.42 Неврология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.56 Нейрохирургия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.43 Нефрология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная

медицина)

2 6 895 6 760 48 655

31.08.57 Онкология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.71 Организация здравоохранения и

общественное здоровье

2 6 895 6 760 48 655

31.08.58 Оториноларингология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.59 Офтальмология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.07 Патологическая анатомия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.19 Педиатрия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.20 Психиатрия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.22 Психотерапия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.45 Пульмонология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.46 Ревматология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.61 Радиотерапия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.08 Радиология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.09 Рентгенология 2 6 895 6 760 48 655

Действительный документ ref=9600b883038b6c5511ee9342c4808b65
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.12.2023

31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и

лечение

2 6 895 6 760 48 655

31.08.47 Рефлексотерапия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 3 6 895 6 760 48 655

31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 2 6 895 6 760 48 655

31.08.49 Терапия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.50 Физиотерапия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.51 Фтизиатрия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.12 Функциональная диагностика 2 6 895 6 760 48 655

31.08.67 Хирургия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.53 Эндокринология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.70 Эндоскопия 2 6 895 6 760 48 655

32.00.00 Науки о здоровье и профилактическая медицина

32.08.12 Эпидемиология 2 6 895 6 760 48 655

Действительный документ ref=9600b883038b6c5511ee9342c4808b65
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.12.2023

Приложение № 2

к приказу

от 11 декабря 2023 г. № 1822-

р

Шифр Наименование специальностей

подготовки кадров высшей

квалификации по программам

ординатуры

Срок

обуче

ния

Стоимость обучения за 1-ый год

(без НДС)

   Доллар США Евро Юань

31.00.00 Клиническая медицина

31.08.01 Акушерство и гинекология 2 7 650 7 500 54 050

31.08.60 Пластическая хирургия 5 7 800 7 650 55 100

31.08.72 Стоматология общей практики 2 7 750 7 600 54 750

31.08.73 Стоматология терапевтическая 2 7 750 7 600 54 750

31.08.74 Стоматология хирургическая 2 7 750 7 600 54 750

31.08.75 Стоматология ортопедическая 2 7 750 7 600 54 750

31.08.76 Стоматология детская 2 7 750 7 600 54 750

31.08.66 Травматология и ортопедия 2 7 650 7 500 54 050

31.08.68 Урология 2 7 650 7 500 54 050

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 2 7 800 7 650 55 100